

Znalezenie Śgo KRZYŻA, którego uroczystość Kościelna przypada jutro, winniśmy Stej HELENI, Matce Konstantyna Cesarza Rzymskiego. Odkrycie to dokonane zostało w *Jerozolimie*, w tym kraju Pielgrzymów, i tylu świętych dla nas pamiątek, a który przez życie i śmierć ZBAWICIELA, stawszy się bardziej głośnym nad inne, pozyskał od Chrześcian nazwę Ziemi Świętej. Tam bowiem za każdym krokiem zdajesz się spotykać tego BOGA-CZŁOWIEKA, który mimo wieków i czasów tylu, niezatarte pozostawia dotąd ślady swej wielkości. Tuż u pasma gór tamtejszych, leży *Nazaret* słynny Klasztor, pod którego Ołtarzem, dziś wskażą ci miejsce, pamiętne objawieniem się NAJSW: PANNIE, Anioła. W pobliżu tego ujrzysz dużą skałę, pięć stóp wysoką i tyleż długą, na której CHRYSZTUS wicherzał z Uczniami. Na pół godziny drogi od *Nazaret* zatrzymasz się nad wysoką a spadzią przepaścią, skąd zawzięty motłoch, zamierzał stracić swego ZBAWICIELA. Najpowabniejsze okolice *Nazaretu małego*, i czarujące jego doliny, przypomną ci przepędzone tamże czasy przez JEZUSA, a w odległości dwóch godzin drogi, oko twe spoocznie na górze *Tabor*, po nad której szczytem upojona tylu wspomnieniami wyobraźnia twoja, przedstawi ci niebawem w jak najżywszych kolorach, cudowny Obraz PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO. Idąc dalej drożyną pomiędzy skałami, przybędziesz do *Kany*, i znajdziesz to miejsce, gdzie czysta woda zamienioną została na *godach galilejskich* w wino; ujrzysz nawet jeszcze dzbanki o jakich wzmiankuje Sta EWANGELJA. Zdumienie twoje powiększone będzie, to uroczystem milczeniem *Syonu* ukazującym się z głębi dzikich równin, to górą *Oliwną*, to nakoniec widokiem *Józefata* doliny, a z nią wspomnieniem na *Sąd Ostateczny*. Pobożny Zakonnik zaprowadzi cię chętnie do GROBU Śgo i wskaże ci głaz, gdzie CIAŁO ZBAWICIELA było namaszczone przed włożeniem do Grobu, którego sklepienie oświeca wiecznie znaczna liczba lamp, tych bogatych darów, pobożnych PAPIEŻÓW i Monarchów Chrześciańskich. Sam GRÓB, jest 6 stóp długi, a 3 stopy szeroki. Z tego to punktu dojdiesz do celu dzisiejszej pamiątki, to jest do miejsca wykutego w skale, w którym umocowany był ów KRZYŻ Sty, ten Symbol Wiary, to Godło Zbawienia. Czas go już zacierał, lecz pobożność Świętej HELENY wskrzesiła, i tę to pamiątkę Kościół Sty w dniu jutrzejszym obchodzi. Sta HELENA umarła roku Pańskiego 327; żyła lat 80. Na miejscu zaś Znalezenia Śgo DRZEWA, wspaniałą Bazylikę wystawiła.

Rz: R. St: *Łabenski 2gi*, Starszy Radca Minist: spraw zagr., awansowanym został do rangi Radey Tajnego.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 20 z. m., Radca honorowy *Ambolewski*, Urzędnik VII kl.; do szczególnych poruczeń przy Jenerale Intendencia armji czynnej, posunięty został do rangi Asesora Kolegjalnego. — N. PAN objawił raczył MONARSZE zadowolenie, za oznaczającą się i gorliwą służbę: Radey Kolegjalnemu *Moskalewowi*, Głównemu Inspektorowi Magazynów Prowiantskich Gub: *Płockiej*, i Asesorowi Kolegjalnemu *Wyganowskiemu*, Komisjoneroowi polowemu Intendentury armji czynnej.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.
Warszawa, dnia 15 (27) Kwietnia 1849 roku. — I. Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa. W Administracji Pałaców Cesarskich Łazienki i Belweder. Mianowany: Naczelnik Wydziału Kontroli służących, Radca hon: *Stachowski*, Kontrolerem w Administracji Pałaców Cesarskich Łazienki i Belweder. — Zmarły. Wykreślony zostaje z listy Urzędników: Kontroler Administracji Pałaców Cesarskich Łazienki i Belweder, Asesor Koleg: *Jan Olszewski*. — W Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora. Otrzymuje urlop: Dyrektor Kancelarji Warsz: Wojennego Jenerał-Gubern: i Członek Komitetu drogi żelaznej Warsz: Wiedeńskiej, Radca St: *Kozackowski*, na 4ry miesiące do wód mineralnych *Kaukazkich*, dla poratowania zdrowia. — II. Przez Rozporządzenia Kom: Rządowych i Władz Oddzielnych. W Wydz: Komisji Rz: Spraw W. i D. Mianowani: Sekretarz Sekcji Wyznań i Oświe: w Rządzie Guber: Warsz:, Ant: *Łaguna*, pełn: obo: Rachmistrza Wydziału Administrac: i Podrachmistrz Wydz: Administrac: Józ: *Radlicki*, pełn: obo: Sekretarza Sekcji Wyznań i Oświec: w tymże Rządzie Gub:. — Zmarły. Wykreślony zostaje z listy Urzędników: Rachmistrz Wydz: Administrac: w Rządzie Guber: Warsz:, Kacper Ludomir *Krajewski*. (D. n.)

Rada Administracyjna Królestwa, dozwolić raczyła Bractwu Śgo ANTONIEGO *Padewskiego*, przy Kościele XX. *Franciszkanów* w Warszawie, zbierać dobrowolne ofiary w M. Warszawie przez ciąg roku jednego, do wysokości summy rs. 1,104 k. 86 anszlagiem wyrachowanej, na restaurację Ołtarza tegoż Bractwa.

Onegdaj odprowadzone zostały na smętarz Powąz: zwłoki s.p. Salomei z Lipińskich *Lipińskiej*, Obywatelki M. Warszawy. Zgon jej tak nagły, bo niestety zaledwie poprzedzony 13to-godzinną słabością, w nieutulonym pogrążył żalu rozpaczającego po niej męża, dla którego była wszystkim na świecie, i z którym przeżywszy przykładnie lat 25, właśnie kiedy wkrótce obchodzić mieli srebrne wesele, pasmo Jej dni życia na tej ziemi przerwanem zostało. Zalem wszakże tym również

są przejęci wszyscy którzy bliżej mieli sposobność ją poznać! Dobroczytna i liściowa Chrześcianka, zawsze i wszędzie hojną i skrytą ręką niosła pomoc swym bliźnim; uprzejma, wesoła i gościnna, była duszą ożywiającą każdego towarzystwa w którym znajdowała się; dla tego też serce wszystkich zjednać sobie umiała. Liczny orszak pogrzebowy towarzyszący jej zwłokom aż do miejsca wiecznego spoczynku, dostatecznie przekonywa, że te kilka słów nie stanowią nekrologu byleby coś pisać po śmierci, ale raczej są rzetelną prawdą bez żadnej przesady, a nawet zbyt skromnie skreśloną.—Hen: P.

Statek parowy *Wista* z 2ma gabarami naładowanemi pszenicą w *Zawichostcie*, odpłynął z tamtąd 27go z. m. o god: 6tej rano, przybył do *Warszawy* 28go z. m. o 5tej po połud.; przebywszy w tym czasie przeszło 30 mil drogi. Statki te po wyładowaniu pszenicy przewiezionej z *Zawichostu*, zabrawszy ztąd inny transport pszenicy, dziś odpływają do *Gdańska*. Statek zaś parowy *Xiążę Warszawski*, z 4ma gabarami, także pszenicą naładowanemi, opuściwszy port *Warszawski* d. 25 z. m., w ciągu 22ch godzin dopłynął z temiz gabarami do *Torunia*.

Stosownie do życzenia wielu Osób pragnących w pierwszych dniach Maja rozpocząć kurację Wodami Mineralnemi, sprowadziłem Koleją żelazną w dniu wczorajszym, pierwszy transport Wody *Marjenbadzkiej*: *Kreutz* i *Ferdinandsbrunn*; *Karlsbadzkiej*: *Mühlbrunn*, *Schlossbrunn*, *Sprudel*, *Neubrunn*, *Marktbrunn* i *Theresienbrunn*, oraz *Pilnauskiej*, *Saidschitskiej* i *Iwonickiej*.—*Egerska Salcquelle* i *Franzensbrunn*, wkrótce jest spodziewana. O nadejściu *Obersalcbrunn* łącznie z *podpuszczką*, już poprzednio było doniesionem. Informacje drukowane, dotyczące zachowania się przy picciu Wód Mineralnych, jakoteż do przysposobienia *Serwatki*, używanej przy *Wodzie Obersalcbrunn*, za pomocą *Podpuszczki*, na żądanie, bezpłatnie udzielane będą. O czem mam zaszczyt *W.W. Doktorów* i *Szan: Publiczność* zawiadomić.—*D. T. Heinrich*, w domu *Petiskusa*, obok *XX. Reformatów*.

Wczoraj na posiedzeniu publicznem Banku Polskiego, wylosowane zostały następujące Numera *Serji obligacji* cząstkowych: 30, 355, 536, 643, 693, 974, 1128, 1231, 1480, 1655, 1661, 1683, 1700, 1819, 1848, 1943, 2075, 2106, 2280, 2282, 2308, 2577, 2692, 2735, 2789, 2830.

Ponieważ z dniem 1/13 Maja r. b. zaprowadzone zostają nowe miary i wagi w Królestwie, przeto dzieła pod tytułem: *Tablica porównawcza Miar i Wog Polskich, Rossyjskich i Francuzkich*, przez *Massalskiego* wydanego w *Petersburgu* w r. 1837, które ułatwia podobne rachunki, nabyć można w *Księgarni Gecla Salzstein*, przy ulicy *Przechodniej* No 796, po cenie kop: 75 czyli złp. 5. Taż *Księgarnia* nabywa lub w zamian przyjmuje zużywane książki.

Noey wczorajszej, Subjekt jubilerski, w domu pod

Nr 497c przy ulicy *Podwał* zamieszkały, przypadkowym sposobem wpadł w odkryty dół kloaczny, i mimo, że zaraz wydobytym został, do życia przywróconym już być nie mógł. (G. P.)

Kurs wczorajszy: *Listy zast: nowe*, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 58 (zł. 97 g. 6); *wartość kuponuk*. 21 1/2.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim*, po *Balecie Gizella*, przywołana *J. Pani Turczynowicz*.

Z Petersburga. — Najwyższym *Reskryptem* z d. 11go *Kwietnia* v. s. wydanym do *P. Ministra Dworu* *J. C. Mości*, *N. PAN* oświadczył Swoje zadowolenie z dokładnej pod każdym względem budowy pałacu *Kremlńskiego*, udzielił raczył trzy medale złote, ozdobione *brylantami*, a wybite na pamiątkę poświęcenia pałacu; z medali tych jeden dla tegoż *Pana Ministra*, a dwa inne dla *W. Mistrza Dworu Xięcia Urusowa*, i *Marszałka Dworu Barona Bode*, którzy w zupełności odpowiedzieli położonemu w nich *MONARSZEMU* zaufaniu. Nadto, *J. C. Mość* poruczył raczył *Panu Ministrowi*, rozdanie podobnychże medali złotych i srebrnych, *Urzędnikom* wydziału *Artystycznego* i *Gospodarczego*, niemniej i *Robotnikom*, jak to miało miejsce w roku 1839 podczas przebudowania pałacu *Zimowego* w *Petersburgu*. Nowy ten znak honorowy, jako pamiątka *MONARSZEGO* zadowolenia i dowód ich trudów, ma pozostać w ich rodzinach, i przechodzić z jednego potomstwa na drugie.

D. 21 *Kwietnia* na koncercie w *Petersburgu*, miała być wykonana kantata mitologiczna pod tyt: *Milda*; treść *Benedyktowa*, muzyka znakomitego litewskiego *Kompozytora Moniuszki*.

Moskwa 7 Kwietnia v. s. — *N. PAN*, na pamiątkę dnia poświęcenia nowego *Kremlńskiego* pałacu, polecił raczył wydać w rozporządzenie oddzielnego *Komitetu* 50,000 rs. na rachunek skarbu *Cesarstwa*, celem przyjsia w pomoc nieszczęśliwym, którzy skutkiem grasującej *cholery* w *Moskwie*, i zbiegiem innych okoliczności, najwięcej ucierpieli.

Z Odessy. — Dnia 21go *Marca* powstała tu burza trwająca do 24 t. m. *Zrana* d. 22 dwa statki kupieckie, a mianowicie statek 3 masztowy ang: *Andromeda*, i statek 2-masztowy rossyjski zerwane zostały z kotwic, i rzucone o brzeg.

Ameryka. — W *Mexyku* odprawiono modły publiczne o pomyślność *Jego Świątobliwości*; *Duchowienstwo* stolicy zebrało dla Niego 4000 dukatów, a *Prezydent Rzeczypospolitej* chciał mu ofiarować 25,000 dukatów. — *Ludność Stanów Zjed: 1go* *Stycznia* b. r. wynosiła 21,686,432 dusz; w ostatnim roku przybyło 9 procent, z których na *Kalifornję* przypada 48,000 dusz.

Anglja. — Na przedstawienie *Ministrów*, *Parlament* 24go z. m. uchwalił wynurzenie wdzięczności *Gubernatorowi* *generalnemu Indji* *wschod:*, *Dowódcy* *armji* *tamecznej* i *wojsku*, za udział w wyprawie przeciw *Sej-*

kom. — Poseł hollenderski Hrabia *Schimmelpennink* przedstawił Królowej swoje nowe listy wierzytelne, a Poseł sardyński Margrabia *de Sauli* przedstawił list nowego swojego Monarchy, donoszący o jego wstąpieniu na tron. — Dziennik *Glob* czyni uwagę, że gdyby przyszło do tego, aby Lord *Aberdeen* zastąpił Lorda *Palmerstona*, pierwszy jako znany przyjaciel *Guizota* i *Ludwika Filipa*, ożywiłby nadzieje Orleanistów, i spowodowałby to, czemu właśnie Lord *Palmerston* od czasu rewolucji lutowej szczęśliwie zaradził, to jest, iż Francja po rozchwianiu się stosunków przymierza z Anglią, przyłączyłaby się do stronnictwa anarchistów na lądzie stałym, i możeby wywołała wojnę ogólną. — W ostatnich dniach zawiązał do *Cowes* duński bryg wojenny *Ornen*, przybyły z *St. Thomas*, a przeznaczony do krążenia na wstępie kanału. Za przybyciem tego statku, wszystkie statki kupieckie niemieckie obecne w porcie, wywiesiły swoje flagi. — Admirał *Sir Lucius Curtis*, znajdujący się na stacji w Malcie, przyjął religję katolicką. — W *Birminghamie* zbankrutował dom handlowy *Ellis* na 100,000 f. szt. — Xię *Metternich*, przeniósł swoje mieszkanie z *Brightonu* do *Richmond*.

Austrja. — Xię *Paskiewicz* Fligel-Adjutant N. CESARZA Rosyjskiego, 20go z. m. przybył do *Medyolanu*, z nominacją dla Feldmarszałka *Radeckiego*, na Feldmarszałka armji rosyjskiej, oraz Szefa pułku huzarów Białoruskiego. — D. 26go z. m. przybył do *Wiednia* Sztabs Oficer pruski. — Feldmarszałek *Radecki* w odpowiedzi do Xięcia *Pruskiego*, wynurzył swoją serdeczną wdzięczność za złożony mu adres pruskiego korpusu gwardji. — W r. 1848 wypalono w *Austrji* 215,588,447 sztuk sygar; to jest 58 milionów więcej niż w roku poprzednim.

Belgja. — Francuzki Jenerał *Baron Achard*, 24go z. m. przejechał przez *Brukselę* do *Hagi*, aby w imieniu francuzkiego rządu powinszować nowemu Królowi *Wilhelmowi III*, z powodu jego wstąpienia na tron.

Danja. — Prezes Admiralicji Admirał *Baron Holsten*, umarł w 92 roku życia. — 21go z. m. głoszone znowu w *Kopenhadze*, o odnowieniu zawieszenia broni do 15 Maja. 24go z. m. Minister spraw wew: oznajmił Sejmowi, iż pomimo wkroczenia Niemców do *Jutlandji*, prowadzenie układów pokoju nie jest przerwane.

Francja. — Jenerał *Oudinot* 22 z. m. wydał do armji odezwę, w której znajduje się miejsce następujące: »Rząd pragnąc wszędzie dawny nasz i słuszny wpływ utrzymać, nie chce aby los włoskiego narodu narazonym był na dominującą mniejszość.» — Dywizje rezerwowe armji alpejskiej posunęły się nieco dalej, celem zastąpienia wyprawy, która odpłynęła do *Civita Vecchia*. Flota Admirała *Baudin*, przybyła z brzegów *Sycylii* do portu *Ajaccio* wyspy *Korsyki*. Prefekt departamentu ujścia *Rodanu* doniósł rządowi, iż odpłynie-

nie wyprawy odbyło się w najlepszym porządku, i bez żadnych okrzyków. — Policja 24 z. m. siłą zbrojną rozpendziła 3 kluby socjalistowskie na przedmieściu *St. Denis*. — Dziennik *Constitutionnel* zapewnia, iż w *Lisieux* na wstępnem zgromadzeniu się wyborców, gdy głosowano kogo obrać na kandydata do przysłego Zgromadzenia prawodawczego, z liczby 326 głosów, *P. Guizot* ledwo uzyskał 63. Wiadomo, iż *P. Guizot* najbardziej w tem miejscu spodziewał się być obranym. — Dzienniki napełnione są filipiką między *PP. Ledru-Rollin, Bethmont, Lamarre* i kilku innemi osobami, w skutek oświadczenia uczynionego przez *P. Ledru-Rollin* w Zgrom: Narod: iż Bankier *Lamarre* doradził rządowi tymczasowemu, aby zwolano najcelniejszych kapitalistów stolicy do ministerstwa spraw wewn: i zmuszono ich do podpisania pożyczki. Podług innych, *P. Bethmont* doradził rządowi tymczasowemu zawieszenie wypłat, czyli bankructwo. — Wice-Prezes Rzymskiego Zgromadzenia ustawodawczego, *Karól Bonaparte Xię Canino*, ma zamiar starać się na wyspie *Korsyce*, aby go obrano Członkiem francuzkiego prawodawczego Zgromadzenia.

Hiszpanja. — Z *Katalonji* smutne otrzymano wiadomości. Po wysłaniu summy dla przywódcy *Tristany* i jego braci, i zawiązaniu układów, celem spokojnego zjednania sobie *Karlistów*, w nocy 13 z. m. batalion wojsk królewskich wyruszył z *Ignalada*, aby pod *Calaf* przyłączyć do siebie oddział 900 *Karlistów* pod dowództwem *Tristany*, niby gotowy poddać się; lecz pod *Pinos* mocny oddział *Karlistów* napadł na wojsko, część onego zabił, a część pojmał; liczbę zabitych rachują na 75 ludzi, jeńców na 600. Pułkownik *Rotaldo* jeden z pierwszych poległ. *Cabrera*, który już 10go z. m. zadał klęskę *Izabelistom* pod *Cardoną*, znajdował się w bliskości; nie wiadomo jednak, czy za jego poradą, powyższą wykonano zasadzkę. Jenerał *Concha* 15go z. m. miał wyruszyć z *Gerony* w pogoń za *Cabrera*. — Rzeczą zdaje się pewną, iż Hra: *Montemolin*, towarzyszyli jego bracia *Infanci Don Juan* i *Don Fernando*. Rząd zganił swojego Posła w *Paryżu*, że nie zdołał wyjednać, aby Hr. *Montemolin* zatrzymano. — Podług wiadomości z *Gibraltaru*, Konsul francuz: w *Tangerze*, zwinawszy swoją flagę, przeniósł się z całym składem konsulatu do mieszkania Konsula angielskiego.

Hollandja. — Dziennik urzędowy zbija wieść, jakoby rząd zezwolił, aby kontyngens limburski wyruszył do *Szleswiga*.

Niemcy. — Król *Hanowerski* rozporządzeniem z d. 25go zesz: mies: rozwiązał drugą izbę prawodawczą. — Niektóre pułki z armji pruskiej, wyruszyły do granicy *Górnego Szląska*. — Dnia 27go zeszłego miesiąca ogłoszono w *Berlinie* o zawarciu oddzielnego pokoju między *Prussami* a *Danją*; tyle jest pewnem, że 19go zeszłego mies: wysłano z *Berlina* do *Kopen-*

hagi gonca z propozycjami, w celu zawarcia nowego zawieszenia broni. — Władza centralna otrzymała od rządu hannowerskiego notę wynurzającą nadzieję, że Austria nie będzie wyłączoną z związku niemieckiego; w kwestji o zwierzchnictwo, nota ta nie nadmieniała. — Flotylla duńska 24go z. m. nie była widziana pod *Piławą*; tegoż dnia pięć statków szczęśliwie zawinęło do portu. — Bieg gonców między *Mnichowem*, *Berlinem* i *Ołomuńcem*, jest bardzo ożywiony. Minister bawarski *von der Pfordten* oświadczył, że jedynie Monarchowie mają prawo ustanowić przyszłą organizację Niemiec. — Rząd austr. oznajmił, iż Deputowani odwołani z *Frankfortu n. M.* nie stosujący się do odwołania, uważani będą za zdrajców. — Xięstwo *Parmeński* przybyli do *Berlina*.

Włochy. — Toskański rząd tymczasowy kazał rozwiązać huście ochotników w *Pistoja*; ci co broni nie złożą, uważani będą za buntowników. Posłowie w *Turyńnie*, *Gaecie*, *Paryżu* i *Stambule* otrzymali rozkaz, aby wznowili swoje czynności. W *Liwnie* zawiązał się rząd tymczasowy pod przewodnictwem Biskupa, sztabu gwardji narodowej i najznakomitszych kupców, pragnący oczekiwać wiadomości pewnych z *Florencji*, aby wtedy oświadczyć się, czy uznaje nowy rząd tymczasowy toskiński. — Brak gotówki w *Rzymie* jest tak dotkliwy, iż puszczono nawet w obieg bankocetle po 24 bajochi (około 2 zł.) Między ludem krąży wieść, iż *Ojciec Śty* wkrótce wróci z kilku milionami złotem.

Rozmaitości. — *Meyerbeer* ma naturalizować się we Francji. — W *Landynie* wynaleziono gatunek pontonów z gummy elastycznej, które nadymają się powietrzem, a następnie spajają ogniwami żelaznemi. Xiążę *Wellington* uznał je za bardzo użyteczne dla armji. — 16go z. m. umarła w *Manczester* żebraczka, *Małgorzata Lanway*, przeżywszy lat 93; nieszczęśliwa ta istota zajmowała się ciągle na łożu śmierci szkatułą, którą przeznaczyla dla swojego brata, mającego lat 85; z obawy, aby kto szkatułę nie otworzył, położyła kluczyk; po jej śmierci otworzono szkatułę w obec Sędziego pokoju, i znaleziono w niej 21,000 fr. złotem. — »Czy zjesz umnie obiadek?» rzekł sknera do sknery. »Z chęcią,» odpowiedział zagadniony. »Ale to widzisz jest obiadek gospodarski... tylko kartofle kraszone.« »Rzecz szczególna, wyobraź sobie, że u mnie toż samo na obiad, z wyjątkiem okrasz.«

S Z A R A D A.

Pierwsze jako wyłączność spółki niedozwala,
Drugi póki trwa cały próżno kąt zawala.
(Zeszła Szarada Nieprawość).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Białkowski Ant. Oby: z Drobliń; Czarnocki Józ: z Międzylesia; Dyacom Henr: Oby: z Wiednia; Fenschave Kar: Senator z Roka; Hageman Jene: Major z Makowa; Kempner Alex: Oby: z Wiązowny; Kadajew Major z Zgierza; Krasniński Winc: Oby: z Siemie-

nic; Lutezynow Podpuł: z Nowogeorgiewska; Mostowski Tad: Oby: z Obrachcie; Mysyrowicz Józ: Ob: z Losia; Nakwaski Jan Ob: z Małej wsi; Scholtz Maur: Malarz z Białegostoku; Sołtyk Fr: Ob: z Piastowa; Schenschine Jen: Major z Suchedniowa; Tyszkiewicz Mich: Oby: z Drezna; Węgliński St. Oby: z Matycz. (G. P.)

DONIESIENIA.

Ktoby sobie życzył PŁODOZMIAN w Dobrach swoich (jakiegokolwiek są one rozległości) zaprowadzić, zgłosić się zechce (z opłaceniem porto, jeżeli z prowincji) z opisaniem obszerności Dóbr, a przynajmniej ilości wysiewu, i zbioru siana, do Rantoru Korespondencyjnego przy ulicy Bielańskiej, wprost Mennicy, pod Ner 601, a o Osobie i warunkach, otrzyma wiadomość.

MIESZKANIE letnie, składające się z 2ch małych Pokoiów, w ogrodzie w domu nowo-wymurowanym, pod Nr 1391 przy ulicy Marszałkowskiej, za koleją żelazną, jest do wynajęcia każdego czasu.

Podpisany, zamieszkały w M. Zgierzu, przy rogu ulicy Strykowskiej i Błotnej, zawiadamia Szan: Publiczność, iż w zakładzie swoim posiada wszelkie OBUWIA, tak męskie jakoteż i damskie, w najnowszym guście, tak jak w Warszawie dostać można; zaręczając za akuratność i trwałość roboty. — Ernest Bär.

W dobrach Gołków pod m. Piasecznem, nabycć można OWIEC wysoko poprawnych, Macior od lat 2 do 5, sztuk 300; Skopów trzciaków i cejtaków, sztuk 300; jarłaków Maciorek i Skopów 300; i Jagniąt Grudniowych sztuk 250.

Ktoby sobie życzył z Emerytek wynająć MIESZKANIE wspólne, oddzielne, składające się z Salonu, jednego lub 2ch Pokoi, stosownie do życzenia, może mieć takowe odwyjęte od S. Jana. Bliższa wiadomość powziąć można w Drukarni Kurjera.

W mieście Białobrzegach nad Pilicą, na trakcie bitym Krakowskim położonych, jest do wydzierżawienia OBERZA i PROPINACJA, razem lub z osobna, a to od S. Jana r. b. Ciągły spław drzewa na bindudze, tamże składanego, oraz Jarmarki i trakt bity, zalecają to miejsce. Zgłosić się na miejscu do Dziedzica, lub w Warszawie pod Nr 1327 B, przy ulicy Sto-Rrzyżkiej.

Ostrzegam niniejszym, ażeby nikt Emilowi Schnepel, pieniądze nie pożyczal, lub cokolwiek na kredyt dawał, ponieważ za niego nie płacić nie będę — *Wilhelmina Eiselin.*

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 16. Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 3.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Ostatnia rola Aktora. — *Mlynarz i Rominiarz.*

TEATR WIELKI. Jutro, Widowisko bezpłatne.

PIWO BAWARSKIE,
oraz
MARCOWE DUBELTOWE,
Z BROWARU
PIOTRA STEINKELLER
W ŻARKACH,

Sprzedaje się w partjach po 50 butelek, lub większych, w Domu przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638.

Butelki i korki, opatrzone są stemplem Właściciela Browaru.